
                                        
                                                                                

UCHWAŁA NR XV/131/2016
Rady Gminy Manowo

z dnia  24 marca 2016  roku

w sprawie udzielenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Manowo nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa położonych  w obrębie ewidencyjnym Wyszewo

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2015 r. poz.1515  ze zm.) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – Przepisy wprowadzające

ustawę o samorzadzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. Nr 32, poz.
191,  Nr 43 poz. 253, Nt 92 poz. 541, z 1991 r. Nr 34 poz. 151, z 1992 r. Nr 6 poz. 20, z 1993 r. Nr 40 poz.

180, z 1994 r. Nr 1 poz. 3, Nr 65 poz. 285, z 1996 r. Nr 23 poz. 102, Nr 106 poz. 496, z 1997 r. Nr 9 poz. 43,
z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, z 2004 r. Nr 141 poz. 1492)  Rada Gminy Manowo uchwala, co nastepuje:

§ 1. Wyrazić zgodę na nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Manowo następujących 

       nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa:
       1) nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki gruntu nr 64/2, 64/3, 71/2, 77/3, 78/2,

           85/2, 93/2, 94/5, 94/6, 95/2, 212/4, 99/2 i 72/2 o ogólnej pow. 0,2137 ha, położonych w obrębie
        ewidencyjyn  Wyszewo,  dla  których  Sąd Rejonowy w Koszalinie  prowadzi  księgi  wieczyste  nr

KO1K/00047242/3 oraz KO1K/00086974/8. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
         Publicznej  oraz na tablicy ogłoszeń.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY w sprawie udzielenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji na rzecz

Gminy Manowo nieruchomości  stanowiącej  własność  Skarbu  Państwa  położonych  w obrębie  ewidencyjnym
Wyszewo

         W dniu 20 sierpnia 2015 r. aktem notarialnym Wójt Gminy Manowo przejął w drodze darowizny drogę w
miejscowości Wyszewo, która wcześniej  stanowiła drogę powiatową. Wzdłuż tej drogi znajdują się działki nr:
64/2, 64/3, 71/2, 77/3, 78/2, 85/2, 93/2, 94/5, 94/6, 95/2, 212/4, 99/2 i 72/2 stanowiące własność Skarbu Państwa.
Przypuszczamy, że w przeszłości zostały one wydzielone na poszerzenie drogi powiatowej.
            Aby Gmina Manowo stała się właścicielem tych nieruchomości musi wystąpić z wnioskiem do Wojewody
Zachodniopomorskiego  o  ich  komunalizację.   Do  wniosku  należy  załączyć  między  innymi  pismo  Starosty,
pozytywnie opiniujące nabycie na własność  przedmiotowych nieruchomości przez Gminę Manowo. 

Starosta Koszaliński pismem z dnia 09 marca 2016 r.  wydał zgodę  na  nabycie przez Gminę Manowo prawa

własności  w/wym. nieruchomości dla potrzeb realizacji zadań własnych Gminy w zakresie utrzymania dróg
i gminnych obiektów.

Uwzględniając  wyżej  wymienione  okoliczności  zachodzą  przesłanki  prawne  do  nieodpłatnego  nabycia
nieruchomości  Skarbu Państwa na zasadach określonych w art.  5  ust.  4  przywołanej  we wstępie  ustawy.  W
związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.




